Dlbetshauf. U.
XXXV.

Sriedrich oon Rosdorf, Hildebrand von Har:
denberg und Johann von Saldern  Her-
Faufen dem Sftifte. ju  Heiligenftadt 3
Hufen in Hadewarderode. 1305 v, 10
lug.

Nos Fredericus de Rosdorf miles, Hildebran-
dus de Hardenberg, Johannes de Saldere et haere-
des nofiri proteftamur, quod de'liberatione praeha-
bita diligenti vendidimus et vendimus per prelen-
tes tres manlos nofliros [itos in villa Hardewaderode
libere et folute, dominis decano et capitulo eccle-
fie Heiligenliadienflis pro quinque marcis argenti
perpetuo jure et confuetudine pofflidendos. Anno
domini millelimo trecentelimo quinto in coena do-
mini.

Gefchledht Der Herven von Rosborf N, VI,
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XXXVI

eupersig Graf von Eherfiein fchenkt die ifm
pon Hevmann  von  Hardbenberg aufgelaf:
fenen Eehengiter 3t Wolharderode an
pas Klofrer Maviengarten. 1300 den 2.
Mai.

Ludewicus dei gracia comes de Eyerliene di-
lectis [ibi in Chrifto Domino Alberto prepolito in
horto fancte Marie Abbatilfe totique conventui ibi-
dem., Quicquid potelt promocionis, obfequii, gra-
cie et favoris, Veltris precibiis favorabiliter incli-
pati, nec non ob [alutem mnoltrorum ac parentum
nofirorum animarum bona nofira univerfa, que ha-
buimus et habemus in villa et campo Wol-
charderode, a valallis nofiris videlicet a
Hermanno de Hardenberch milite et [uis
filiis nobis plenarie refignata. ~Vobis et ecclefie
velire de conflensu coheredum noltrorum contulimus
proprietatis titnlo et conferimus perpetuo poffidenda,
renunciantes omni juri et Servicio quod habemus
five habuimus in eisdem, in cujus donacionis et
proprietatis evidenciam pleniorem prefentem literam
vobis et ecclefie vefltre dedimus fub [igillo neliro
firmiter communitam prelentibus teftibus, Johanne
de Regelderode milite, Gunzelino et Johanne de
Grone fratribus et aliis quam pluribus fide dignis,
Datum anno Domini millelimo tiricentefimo nono,
in craftino heate Walburgis virginis.

Ex hiltoria comitum Ebersteinenfium p. 59.

XXXVIL
Der Streit uber den Sehutenr i Teiftuy:
genburg stwifhen diefem Klofter und. dey
NRitternr von Hardenberg wird bepgelegt,
1311. o. 10. 3Aug.

Nos Hildebrandus -et Johannes de Saldra neg
non et Engelbertus milites dicti de Hardenbergk
recognoscimus in his [feriptis lucide  proteltando
quod caulam, quam-ex parte Johannis de novali
movebamus - contra dnum Prepolitum et convenium
ecclefie in Teiliingeborgk, .compofluimus invicem
favorabiliter et amice videlicet [uper decima ibidem
fita in qua dictus f[e aliquid juris infeudatione
quondam jure hereditario dicebat habuifle, Cuj
juri fen impetitioni dictus Johannes penitus renup-
ciavit ‘et:renunciat per prelentet et mos pro ipfo et
cum iplo renunciantes omni juri feu impeticioni i
qua nobis ex parte dicti Johannis competere vide.
batur, pure propter deum’ et ob [alutem animarum
omnium parentum nofirorum ut ipfos juvent fide-
liter in fuis orationibuis nocturnis et diurnis, In
hujus rei evidentiam [igilla nofira duximus prelen-
tibus apponenda, Teltes quoque premillforum [funt
Dnus Bernhardus Canonicus Hildenlimenfis et Dnus
Hermannus Canonicus Mindenfis, Magilter Ludol-
fus, Dominus Hermannus et Dnus Bernhardus Ca-
nonici ecclefie Northenfis, Dnus Otio miles de Bo-
venten et quam plures alii fide digni. Datum Anno
Dni MCCCXI, in feria fexta ante allumptionem Dne
nolire Marie virginis gloriole,

Geldledt der Heren v, Rosdorf 9, VILL,
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XXXVIIL'
Fricovich vorr NRoddorf gibt die Wogteyen
i Sdjetden und Sieboldshaufen an dasg
Crsftift Maing suenck, 1315, d. 12, Aug.

Noverint univerfi, quod ego Fredericus de Ro-
fiorf, miles [aluti animae cupiens providere, ad
honorem Dei: gloricle virginis Mariae genitricis
ejus, et beati Martini Advocacias meas in villis
Scheiden et Syboldeshaulen, cum jure patronatus
parochialis ecclefie in Sybcldeshaulen, quas a ve-
nerabili Domino meo Dno Petro Archiepiscopo et
Ecclefia fua Maguntina habui et tenui in feodo-
irrevocabiliter dedi, et praefentibus do, perfecta do-
natione inter vivos, ipfi Domino meo Archiepis-
copo et ecclefiae [uae Maguntinae, cum omnibus
fuis honoribus, juribns, pollellfionibus, redditibus
et pertinentiis quocunque jure aut nomine cenlean-
tur: Et easdem Advocatias predictis. Domino Ar-
chiepiscopo et Ecclefiae [mae Maguntinae in prae-
fentia honorabilium virorum judicum Sanctae Ma-
guntinae [edis, nec non Dnor. Ebirnardi ¥ Cantos=
1is Maguntini, Siffridi de Solmeze Prepofiti Alchaf-
fenburgenlis, Bertoldi Decani,S. Petri Hildebran-
di *¥ Decani et Magifiri Gottfridi de Rudersheim
Vicedomini per Rinkoviam. Johannis Marfcalci de
Lorch militum et aliorum plarium fide digno-
rym , libere refignavi et in his [criptis religno, per-

* De Lapide.
*#% de Miilhausen.

ek 3o 1Tl
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petuo pollidendas. Polfellionem quoque corporalem
advocatiarum earumdem, nomine dicti Domini mei
Axchiepiscopi, et Ecclefiae. fuae Maguntinae infra
_ quindecim dierum (pacium Secundum morem pa-
trie tradam [irenuo militi Hermanno de Bulzinges-
leben Caltrenfi in Rulteberg ad hoc per dictum
Dominum meum Archiepiscopum et Ecclefiam Ma-
guntinam legitime conlftituto. Ad hoc autem ac-
cellit conlenfus et voluntas. Conlanguineorum meos
rum., Hildebrandi Militis Bernhardi Armigeri, fra-
trum de Hartenberg. Johannis de Hartenberg mi-
litis et Burchardi Armigeri fratris [ui dictorum de
Saldera, quorum Sigilla una cum meo figillo prae-
fentibus funt appenfa. Et nos Hildebrandus miles
Bernhardus Armiger, iratres de Hartenberg: Jo-
hannes miles et Burchardus Armiger fratres de
Hartenberg dicti de Saldra predicti recognoscimus,
quod predic!e donacioni noftrum conlenfum libe-
rum appofuimus, et appenlione Sigillorum mnoliro-
Tum apponimus per prefentes. Renunciantes omuni
juri, quod nobis vel alicui noftrum in predictis ad-
vocaciis vel aliquo eorum competiit vel competere
potuit.

Ad perpetuam itaque hujus rei memoriam et
snviolabilem firmitatem nos judices [ee Maguntinae
fedis ad rogatum predictorum ..., Sigillum [ledis
nofirae, una cum [figillis eorumdem, praefentibus
Litteris Duximus apponenda. Datum Anno Domini
MCCCKYV, II, idus Augufii.

Guden T, I1I, N. CIIL,

XXXIX,

Griedrich von Jtosdorf Dejengt, daf e dem
Eusbifchof. Peter das BVogteprecht in Hei:

Aug.

Ego Fridericus de Roltorff miles récognosco et
ad univerforum notitiam cupio pervenire, me pro-
mififfe Venerabili Domino meo Domino Petro Ay-
chiepiscopo et Ecclefie [uae Moguntinae, quod om-
nem ad hoc apponam opem et operam, quod in-
ifra trium menfium [patium, vel [i ita breviter non
polfem facere, quanto citius potero, dolo et fraude
exclulis , acquiram mihi omne jus guod in Advo-
catia in Heiligenftadt habet a Domino Archiepisco-
po et Heclelia moguntina nobilis vir Dominus Otto
Comes de Lutterberg, et jus, quod in eadem ad-
vocatia habet ulterius Hildebrandus de Hardenberg
miles, conlanguineus meus ab eodem comite et ex
tunc ipfam Advocatiam libere dabo pro [alute anj-
mae meae, perfecta donatione inter vivos Doming
Archiepiscopo praedicto et eccleliae [nae Mogunti-
nae perpetuo polfidendam. Sicut Advocatias in
Villis Scheyden et in Sieboldeshulen eidem Domj-
no Archiepiscopo et eccleliae [uae dedi et donavi
n cujus vei tefiimonium Sigillum meum praelenti-
bus eft appenfum. Datum anno Domini Millefimo
Trecentelimo Decimo quinto, fecundo Idus Augufi.

Wolfs Gefch, v. Heiligenft, N. I,
Iy %

figenftadt verfhaffen mufie, 1315 9. 192.
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XL.

Hilbebrand, Johanm,  Bernard und BurFard
pon Hdardenberg werden auf ibrem Sdioffe
Stein Durgmdinter ved Landgrafen Ofto
pon Heffen 1317 d. 20, Cept.

Nos Hildebrandus et Johannes milites, Bern-
hardus et Burchardus famuli dicti- de Hardenberg
recognoscimus manifefie, quod illufiris principis
Domini Ottonis Landgravii terrae Halliae facti [u-
mus  Calirenfles et ab eodem fex marcas puri ar-
genti reddituum pro calirenli pheudo mnos recog-
noscimus [uflcepille, Sane quod guicunque nolirum
cafirum Steyn in fua polfeffione habuerit, vel ha-
buerint, [ibi patefacere tenebitur, leu patefacere
tenebuntur contra [uos cujuscunque ftaius, condi-
ilonis aut eminenciae fuerint invalores. Idem do-
minus, Lantgravius [i a nobis plus [ervicii, quam
apertionem dicti caltri requiliverit vel decreverit
pro hoc fervicio nobis facere debet, prout aliis [uis
caftrenflibus facere oportebhit, Dampna etiam que
in [uo [(ervicio notorie recipimus, debet nobis ami-
cabiliter et plenarie reftaurare. Nos .., premilli ut
premittitur ad ratihabitionem’ horum aftringimus,
et aliringi firmiter volumus ut tenemur harum te-
ftimonip litterarum, que noltris figillis fignari feci-
mus in certitudinem prewiflorum, Ego Bernhar-
dus prenotatus ligillo fratris mei domini Johannis
militis fupradicti propter ¢arentiam proprii canten-
tor, Datum anno Domini MCCCXVII in die beati

Michaelis.
Wend Urepb, jum I, B, &, 186,

XLI

Hildebrand, Bevrrard rc. von Hardenberg vev-
Faufen dem Deutfihen Orden einen Hof
nebft 8% Hufen ju NRosdorf. 1319. o,
1. Sai.

Nos Hildebrandus miles, Bernhardus Frater nolier
Johannes miles et Bernhardus fratres patrui, nec non
Henricus filius nofter dicti de Hardenberg recognos=
cimus publice, quod in literis feriptis et ad omnium
notitiam tam prefentium quam futurorum cupimus
pervenire, quod nos cum bono confenfu omnium
heredum noftrorum vendidimus curiam nofiram in
villa dicta Roltorp apud cymeterium [itam et octo
manfos cum dimidio fitos in campo jam dicte ville
Boltorp pro ducentis marcis argenti puri preter
quinque marcas fratribus de domo teutonica julto
proprietatis titulo quiete ac libere perpetuo polfi-
dendos. cum fngulis et omnibus juribus necnon perti-
nentiis in villa, campis, filvis, graminibus pasecuis,
aquis viis et inviis ad predictos manfos ab antiquo
pertinentibus et que ad ipfos de jure vel confluetu-
dine pertinere poternnt in faturum, facientes una
cum omnibus noltris heredibus, prehabitis empto-
ribus [ufficientem juris warandiam de omnibus pre-
milfis, prout ordo juris pofulat ac requirit. In

quorum omnium premiffornm evidens teftimonium
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et certitudinem pleniorem figilla nofira prelentibus
literis prefatis emptoribus per nos ex certa [cientia
duximus apponenda. Teltes vero hujus [unt Johan-
nes miles ac Arnoldus fratres de Roringen, Bei-
toldus de Roringen, Patruelis noltrorum, Bertoldus
Ludolpheshulen, Conradus ' Horlemann Geringus
Rufus ac Bruno fratres de Groyne Bertholdus de
Sneyn et Henricus de Vermeften Gogravii, Gelde-
radus de Northunis, Henricus de June, Wernherus
de Vredeland, Heneco quondam filius Richemi de
June Johannes Bernhardi Johannes Gotmann, Jo-
hannes Carpentarius, Johannes Klockgotere ac plu-
res alii fide digni. Actum et datum Anno domini
1519 in Craltino Epiphanie Domini,

L, 5, X S, L. S L. S.

Wolf de Archidiaconatu Nortun. N. XIX,

XLII,

Henvish von Hardenberg wird vor das geift.
liche Gevicht in BDraunfdhmweig citivt, 1310.
D# 1‘{%* CSQBL.Q

Gotfridus dei gratia Abbas monalie-
rii fancti Egidii in Brunswich Halberftaden
dyoc. judex ad infra feripta per [edem apoltolicam
delegatus discreto viro plebano in Lindowe Mo-
gunt. dyoc, feu ejus vices gerenti [alutem in do-
mino et mandatis apoltolicis humiliter obhedire. fi-

delitate [ancte obedientie et [ub excommunicatio-
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nis pena, quam vos canonica tamen monitione pre-
milfa incurrere volumus ipfo facto, [i noftrum pre-
(ens mandatum contempleritis, immo verius apofto-
licum adimplere vobis difiricte injungimus et man-
damus, quatenuvs perlonaliter accedatis, ubi propter
hoc fuerit accedendum, ac Henricum de Har-
denberg armigerum Moguntin, dyoces, pie=
dicte ad noftram  peremptorie citatis provinciam,
quem et nos prefentibus fic citamus, ut infra fex
polt invocavit proxime cempareat Brunswich in am-
bitu nofiri monalterii coram nobis in caula, quam
venerabilis Domina Jutta Abbatifla et — capi-
tulum fecularis ecclefie Ganderfem dicte
Hildenelemenlis dyoceleos eidem Henrico movet,
nofiram interlocutoriam [fuper expenflis [ecundum
termini exigertiam nuper iplis prelentibus per mos
alfignati finaliter aunditurus intimantes etiam pre-
fato Henrico, quod [i non venerit, nihilominus
tamen ad interloquendum fuper dictis expenlis, quod
alias , ut moris fuerit, in ipfam caufam iplius ab-
fentia mon obftanterimus prclyceffuri. Datum Brun-
fwich anno Domini MCGCXIX infra quartam polt
diem [ancte [colafiice Virginis proximam, Reddet
litteram vefiro Sigillo latori [igillatam [ub pene
'gremiffa in Signum executionis per vos faciende,

Harenberg hill, diplom. Gandersheim. p. 802,

XLIIIL.

Bernard vont Hardenberg, Domberr su Hil-
Dedfeim Defdmmt ald BDefier eined neuen
Deneficiums 3 Hufenr in LofebecE und
2% Mavk vom Jebuten. 1319. d. 7.
Mats. :

Nos Hermannus Decanus, Otto Scholalticus to-
tumque Capitulum Eccleliae Hildenlemenlis prae-
fentibus publice protefiamur, qﬁod cum Teltamen-
tarii honorabilis Viri Domini Conradi, gquondam
Eccleliae nolirae Praepoliti de dimidia decima in
feltbergen, et tribus manfis in Halen et penfione
Viginti trium Solidorum in undecim manfis in Bet-
terem, Septem manfis in minori Himftede, et
quinque in majori Himfiede, ita quod de ‘quolibet
manlo unus Solidus miniltretur, Beneficium per
Praepofitum, qui pro tempore fuerit, alicui Cano-
nico in Ecclelia conferendum, ut-ipfius Dni Con-
radi Anniverfarium ordinallent, honorabilis Vir
Dnus Otte Ecclefliae noftrae Praepofitus, iplum he-
neficium = contulit honorabili Viro Bernhardo de
Hardenberge nofiro Canonico, provifo tamen quod
Henricus de Dasle, perpetuus noflirae Ecclefiae Vi-
carius’, fructus decimae ac manflorum, et penfio-
nem viginti trium Solidorum dictorum, [uae vitae
percipiet temporibus [uis ulibus applicandos, qui de
iplis bonis Anniverfariam Domini .Conradi peragi
procurabit, quo qe medio fublato, decima, ea

manfi cum penflione viginti trium folidornm prae-
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dictorum ad dictum Bernhardum tranfibunt cum
gmni commodo onere, ac profectuj praeterea in
Septuaginta quingue marcis puri argenti ipli bene-
ficio. obligamur, in quarum recompenfam, ipfli Dno
Bernardo tres manflos in Lolebeke, et reditus dua-
jum marcarum cum dimidia in Decimis, ad Veli-
imam  Dominorum [pectantibus alfignavimus, et
praefentibus alfignamus, ante fefftum Martini gquo-
libet Anno perfolvendos, [i vero reditus duarum
marcarum praedictarumy cum .dimidia [ibi quocun-
que cafu contingente de praetactis decimis mini-
firari mon potuerint, nos eidem duas marcas cum
dimidia in praedicto termino integraliter perfolve-
mus, ita tamen quod omnes memorias, et ‘quic-
quid de bonis in Lolebeke dandum fuerit, et duos
mniverfarios Sacerdotum Ludegeri Senioris et Lu-
degeri junioris de Graveliorp quemlibet in eventum
et [ine diminutione qualibet annis fingulis miniltra-
bit,. poftquam vero Dno Bernardo praefata fumma
aut his, qui [ibi in beneficio [uccellerint, de prae-
fata fumma pecuniae per nofirum Capitulum fue-
1it fatisfactum, manlfi ac reditus fupradicti ad mos
absque aliqua difficultate revertentur, In quornm
omnium teftimonium [igillum nofiri Capituli prae-
fentibus efs appenfum., Datum Ao, Domini Millefi.
mo Trecentelimo Decimo nono, feria 4ta poft Do-